
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

29,503.273,172,449.380.003,172,449.38INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,172,449.380.003,172,449.38 29,503.27IMPUESTOS MUNICIPALES

740,188.220.00740,188.22 2,900.86Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
113,128.010.00 991.80Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 113,128.01

70,000.000.00 631.8070,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

22,371.950.00 0.0022,371.9511.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
9,179.660.00 360.009,179.6611.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

720.000.00 0.00720.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

360.000.00 0.00360.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
90.000.00 0.0090.0011.7.1.01.35.01 Granja porcina

5,108.400.00 0.005,108.4011.7.1.01.35.02 Granja avícola
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

156.000.00 0.00156.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

342.000.00 0.00342.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.
117,854.630.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 117,854.63

7,190.550.00 0.007,190.5511.7.1.02.04.00 Bazares
4,140.000.00 0.004,140.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
42,583.340.00 0.0042,583.3411.7.1.02.07.00 Depósitos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,362.000.00 0.001,362.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
3,075.240.00 0.003,075.2411.7.1.02.12.00 Ferreterías

26,208.000.00 0.0026,208.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,294.000.00 0.006,294.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
9,315.440.00 0.009,315.4411.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.22.01 floristeria
360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.22.02 eventos y mas

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

888.000.00 0.00888.0011.7.1.02.38.00 Panadería
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611.040.00 0.00611.0411.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
240.000.00 0.00240.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
680.640.00 0.00680.6411.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

2,758.650.00 0.002,758.6511.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
7,047.730.00 0.007,047.7311.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

213,604.120.00 1,380.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 213,604.12

4,037.040.00 0.004,037.0411.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,919.600.00 0.005,919.6011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

399.240.00 0.00399.2411.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

5,511.480.00 300.005,511.4811.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,200.000.00 600.001,200.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

2,880.000.00 0.002,880.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

6,840.000.00 0.006,840.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
172,397.720.00 0.00172,397.7211.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

598.800.00 0.00598.8011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,920.200.00 0.001,920.2011.7.1.03.41.00 Cafeterías
2,792.040.00 0.002,792.0411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.55.01 Empresa de seguridad
468.000.00 0.00468.0011.7.1.03.55.02 Venta e instalación de cámaras de seguridad

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
3,000.000.00 480.003,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

11,000.000.00 26.70Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 11,000.00

5,000.000.00 6.235,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,000.000.00 13.673,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,000.000.00 6.803,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

24,000.000.00 202.36Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 24,000.00

10,000.000.00 49.3910,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

7,000.000.00 98.977,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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7,000.000.00 54.007,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

260,601.460.00 300.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 260,601.46

31,746.360.00 0.0031,746.3611.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
170,526.030.00 300.00170,526.0311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
58,329.070.00 0.0058,329.0711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,900,544.430.001,900,544.43 25,224.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
710,215.990.00 10,188.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 710,215.99

710,215.990.00 10,188.14710,215.9911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
510,195.530.00 3,164.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 510,195.53

510,195.530.00 3,164.98510,195.5311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,132.910.00 1,193.83Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 9,132.91

5,500.000.00 299.245,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,632.910.00 894.593,632.9111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

47,000.000.00 4,901.28Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 47,000.00

15,000.000.00 1,990.8715,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

32,000.000.00 2,910.4132,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

624,000.000.00 5,775.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 624,000.00

100,000.000.00 3,965.77100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
524,000.000.00 1,810.00524,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

128,000.000.00128,000.00 1,378.41Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 1,028.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 1,028.5060,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 19.91Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 19.913,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,000.000.00 143.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 143.0015,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 187.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 187.0050,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,000.000.001,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,000.00
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500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.02.00 Arena
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.03.00 Grava

402,716.730.00402,716.73 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
402,716.730.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 402,716.73

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
141.000.00 0.00141.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

399,575.730.00 0.00399,575.7311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

126,124.381,263,768.940.001,263,768.94INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,263,768.940.001,263,768.94 126,124.38NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,263,768.940.001,263,768.94 126,124.38Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
372,063.940.00 14,360.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 372,063.94

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
25,000.000.00 1,140.0025,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
24,000.000.00 0.0024,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

128,040.000.00 6,670.00128,040.0012.5.99.01.05.01 Tasa Ambiental
74,023.940.00 1,450.0074,023.9412.5.99.01.05.02 Recuperación de Tasa Ambiental

120,000.000.00 5,100.00120,000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud
853,355.000.00 111,435.18Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 853,355.00

7,000.000.00 500.007,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
800.000.00 120.00800.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

49,800.000.00 0.0049,800.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
35,000.000.00 1,665.0035,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

0.000.00 70,722.180.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 600.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

25,000.000.00 4,764.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 1,200.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,000.000.00 3,268.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,800.000.00 200.007,800.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
8,200.000.00 486.008,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

141,546.760.00 135.00141,546.7612.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
210,000.000.00 300.00210,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

600.000.00 180.00600.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
25,000.000.00 1,695.0025,000.0012.5.99.02.44.01 Guia de transporte de ganado
43,000.000.00 24,700.0043,000.0012.5.99.02.44.02 Guía de productos pirotécnicos
2,400.000.00 400.002,400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,000.000.00 400.002,000.0012.5.99.02.52.01 Matricula de marcas de herrar
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.52.02 Reposición de matricula marca de herrar

200,808.240.00 0.00200,808.2412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
8,200.000.00 0.008,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

38,350.000.00 329.20Multas Municipales12.5.99.03.00.00 38,350.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 279.2010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
5,000.000.00 50.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

150.000.00 0.00150.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
81,153.321,524,162.340.001,524,162.34VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 1,524,162.340.001,524,162.34 81,153.32VENTA DE SERVICIOS

1,524,162.340.001,524,162.34 81,153.32Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
73,324.840.00 10,710.68Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 73,324.84

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
30,000.000.00 4,200.0030,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
43,324.840.00 6,510.6843,324.8415.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

920,240.000.00 51,731.70Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 920,240.00
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482,280.000.00 26,676.70482,280.0015.2.19.02.01.01 Servicio de agua potable
15,000.000.00 3,500.0015,000.0015.2.19.02.01.02 Conexiones y reconexiones de agua potable

191,100.000.00 9,050.00191,100.0015.2.19.02.02.01 Servicio de alcantarillado sanitario
5,000.000.00 1,500.005,000.0015.2.19.02.02.02 Conexiones y reconexiones de alcantarillado sanitario

226,860.000.00 11,005.00226,860.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 1,224.30Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 5,000.00

2,000.000.00 605.382,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,500.000.00 266.911,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,500.000.00 352.011,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

28,000.000.00 6,872.64Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 28,000.00

14,000.000.00 3,463.8314,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
7,000.000.00 1,713.257,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
7,000.000.00 1,695.567,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

497,597.500.00 10,614.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 497,597.50

300,000.000.00 5,514.00300,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
98,757.500.00 2,500.0098,757.5015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
98,840.000.00 2,600.0098,840.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

14,651.04212,649.400.00212,649.40RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 212,649.400.00212,649.40 14,651.04ALQUILERES

70,749.400.0070,749.40 7,951.04Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
8,000.000.00 3,000.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 3,000.008,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
62,749.400.00 4,951.04Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 62,749.40

62,749.400.00 4,951.0462,749.4017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
141,900.000.00141,900.00 6,700.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
141,900.000.00 6,700.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 141,900.00

141,900.000.00 6,700.00141,900.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.003,949,689.66782,039.073,167,650.59TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,949,689.66782,039.073,167,650.59 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,949,689.66782,039.073,167,650.59 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,949,689.66782,039.07 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 3,167,650.59

3,949,689.66782,039.07 0.003,167,650.5918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00170,000.000.00170,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 170,000.000.00170,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

170,000.000.00170,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
170,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 170,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
150,000.000.00 0.00150,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

15,576.0418,050,335.633,661,016.2814,389,319.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,798,758.643,128,156.2812,670,602.36 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,798,758.643,128,156.2812,670,602.36 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,798,758.643,128,156.28 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,670,602.36

15,798,758.643,128,156.28 0.0012,670,602.3622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 2,241,576.99522,860.001,718,716.99 15,576.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
2,115,076.99396,360.001,718,716.99 15,576.04Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
2,115,076.99396,360.00 15,576.04Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 1,718,716.99

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

1,598,716.990.00 10,476.041,598,716.9922.3.1.01.01.02 Contribucion por mejoras
120,000.000.00 5,100.00120,000.0022.3.1.01.01.03 Por servicios de obras publicas
396,360.00396,360.00 0.000.0022.3.1.01.01.04 Donaciones varias (Comités, organizaciones, iglesias, personas nat)

126,500.00126,500.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
126,500.00126,500.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

126,500.00126,500.00 0.000.0022.3.3.01.01.01 Transferencia de personas naturales
22.4.0.00.00.00 10,000.0010,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

10,000.0010,000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
10,000.0010,000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

10,000.0010,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.01 Donaciones de empresas privadas
0.00481,154.28481,154.280.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 481,154.28481,154.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
481,154.28481,154.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
411,608.64411,608.64 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

411,608.64411,608.64 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

69,545.6469,545.64 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

41,127.0541,127.05 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
28,418.5928,418.59 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia IMPULSA para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/11/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

267,008.0528,824,209.6323,900,000.00TOTAL: 4,924,209.63

Fecha Inicio: 01/11/2022
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